



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان خراسان شمالی

شماره نشست: ۱۳۳	تاریخ جلسه: ۱۴۰۳/۱۰/۳۰	ساعت شروع: ۸	ساعت خاتمه: ۱۰	محل نشست: استانداری خراسان شمالی
-----------------	---------------------------	--------------	----------------	----------------------------------

عناوین دستور جلسات

عنوان پیش از دستور:

-----

عنوان دستور جلسه (۱)

لزوم اصلاح و اجرای سند سازگاری با کم آبی استان (۱۳۹۸) و ارائه پیشنهادات اصلاحی

عنوان دستور جلسه (۲)

بررسی مشکلات شرکت نفت و فراورده های نفتی در خصوص اعلام صدور صورت وضعیت های صوری از سوی شرکت ها و موسسات مسافر

عنوان خارج از دستور:



الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	بهمن نوری	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	محمود معموری	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری	حاضر	
۳	مرتضی بهزادفر	مدیرکل مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۴	محمد کرمان فر	سرپرست صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۵	محمد محمد زاده	مدیرکل جهاد کشاورزی استان	حاضر	
۶	محمد رحمانی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۷	محمد خوش ایینه	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۸	خان محمد میلانلو	ریاست اداره امور شعب بانک ملی	حاضر	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محمد پاکمهر	نماینده مجلس	غایب	
۲	مهدی شهریاری	نماینده مجلس	غایب	

ج - قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	حجت الاسلام براتی زاده	رئیس کل دادگستری استان (یا معاون)	نماینده	آقای یوسفی (معاون)
۲	سید جواد ایلالی	دادستان مرکز استان	غایب	



د- شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محمد علی کشمیری	شهردار مرکز استان	حاضر	
۲	جمشید عین بیگی	رئیس شورای اسلامی استان	غایب	

ه- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	عباس کاظمی	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان (دبیر و سخنگوی شورای استان)	حاضر	
۲	ابراهیم قربانی	رئیس اتاق تعاون مرکز استان	غایب	
۳	مهدی امیدوار	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	نماینده	محمد رضا حسینی

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای رشید شرفی	مدیر عامل محترم شرکت حمل و نقل اترک بار	حاضر	
۲	جناب آقای مهدی فیاضی	رییس محترم اتحادیه تولیدکنندگان و فلزکاران شهرستان شیروان	حاضر	
۳	جناب آقای مهدی تیمورزاده	عضو هیأت مدیره شرکت سبک سازان شرق استان خراسان شمالی	حاضر	
۴	سرکار خانم هدیه محمدی	مدیر عامل محترم شرکت لایه سبحان شرق	حاضر	
۵	جناب آقای امیرخانلو	مدیر عامل محترم شرکت آرمان ضیافت امیرخانلو و پسران	حاضر	



۶	جناب آقای خدابنده	رییس محترم خانه معدن استان خراسان شمالی	حاضر
۷	جناب آقای روحانی	رییس محترم انجمن پیمانکاران خراسان شمالی	حاضر
۸	جناب آقای مجید اجلالی	مدیر عامل محترم شرکت دانش بنیان آراد لیان	حاضر

**توضیح:** در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۵ دستورالعمل "تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی"، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.

**و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاه‌ها**

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	جناب آقای بدری	مدیر کل دفتر هماهنگی اقتصادی استانداری
۲	جناب آقای قربانی	مدیر کل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری
۳	جناب آقای ایزانلو	معاون محترم دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری
۴	جناب آقای مشتری	مدیر کل محترم حمل و نقل جاده ای استان خراسان شمالی
۵	جناب آقای میرکریمی	مدیر کل محترم راه و شهرسازی استان خراسان شمالی
۶	جناب آقای برزگر	معاون محترم اقتصادی اداره کل اقتصاد و دارایی
۷	جناب آقای زارعی	ریاست محترم بنیاد مسکن انقلاب اسلامی
۸	جناب آقای بهنام فر	معاون محترم جهاد کشاورزی
۹	سرکار خانم محروقی	معاونت محترم مجامع و شوراهای اتاق بازرگانی و سرپرست دبیر خانه ی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان شمالی



## مشروح مذاکرات

پیش از دستور:

### دستور جلسه (۱)

– لزوم اصلاح و اجرای سند سازگاری با کم آبی استان (۱۳۹۸) و ارائه پیشنهادات اصلاحی

### جناب آقای کاظمی دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان شمالی

امروزه تأمین نیازهای آبی برای مصارف مختلف در بسیاری از نقاط دنیا، به ویژه در ایران، یکی از اساسی ترین چالش های پیش روی برنامه ریزان است. با توجه به این مسئله، تأمین آب از منابع مختلف و اجرای گزینه های متنوع، از جمله راهکارهای جاری جهت رفع این چالش در کنار مدیریت غیربنیادی (غیرسازه ای) بوده و بخش قابل توجهی از اعتبارات و سرمایه های ملی را به خود اختصاص داده است.

ایشان افزودند: این بحران ناشی از عوامل متعددی از جمله تغییرات اقلیمی، رشد جمعیت، افزایش مصرف سرانه، توسعه نامتوازن کشاورزی و صنعت، و مدیریت ناکارآمد منابع آبی است. تغییرات اقلیمی باعث کاهش بارندگی ها و افزایش دما شده که این امر منجر به کاهش منابع آب تجدیدپذیر می شود. در ایران، متوسط بارندگی سالانه کمتر از یک سوم متوسط جهانی است و این مسئله شرایط را بحرانی تر کرده است.

### جناب آقای مرتضوی مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی

جناب آقای مرتضوی مدیرعامل محترم شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی افزودند: تشکیل کارگروه ملی سازگاری با کم آبی در سال ۱۳۹۶ تصویب و پس از ابلاغ به استان ها، با حضور کلیه اعضای جلسات کارشناسی تشکیل و پیش نویس سند تهیه و در سال ۱۳۹۹ در کارگروه ملی مطرح و در بین ۳۱ استان کشور، مورد بررسی و تصویب گردیده است. ایشان با اعلام اینکه کشور، از یک سوم بارش متوسط جهانی برخوردار و توزیع نامتوازن زمانی و مکانی آن و بالا بودن تبخیر، شرایط اقلیمی نامناسبی در کشور ایجاد کرده که حداقل با ابزارهای فناورانه امروز منطبق نیست و نیازمند همکاری کلیه مصرف کنندگان بخش آب می باشیم.



ایشان با اعلام گزارشی در خصوص سهم صرفه جویی از برداشت آب در برنامه های سازگاری با کم آبی خراسان شمالی نسبت به صرفه جویی در برنامه سازگاری با کم آبی گفتند: شرب و بهداشت، خدمات شهری و فضای سبز، صنعت، کشاورزی در حوزه آب سطحی و آب های زیر زمینی، اعلام شده است.

ایشان ضمن اعلام گزارشی در خصوص برنامه های میزان صرفه جویی سازگاری با کم آبی، افزودند:

از جمله مهمترین مسائلی که باعث گردیده روند انجام طرح بصورت مستمر و بهینه محقق نگردد را عدم تأمین و تصویب منابع مالی را به عنوان پیوست مالی سند سازگاری با کم آبی استان برشمردند و افزودند: جهت تحقق برنامه های صرفه جویی در برداشت محصولات کشاورزی از منابع آب زیر زمینی در فاز اول و دوم برنامه سازگاری با کم آبی، تثبیت سطح ایستایی آبخوان ها و همچنین ایجاد طرح های آبخیزداری، نیاز مبرم به تأمین بودجه می باشد.

موضوعی که در صنایع مهم است بحث بازچرخانی آب است که به جای استفاده از منابع آب زیرزمینی از همان تصفیه خانه در آبیاری فضای سبز استفاده شود. چند سالی است که استفاده از آب های نامتعارف و آب های تصفیه خانه های فاضلاب شهری داخل استان مورد استفاده قرار گرفته است. همچنین در شهرستان اسفراین صنایع بزرگی مانند فولاد و لوله گستر از فاضلاب شهری اسفراین استفاده می نماید.

اما زمانیکه بحث سازگاری با کم آبی را مطرح می کنیم موضوع ناخود آگاه به سمت کشاورزی می رود و ما ۹۰٪ مصرف آب در حوزه کشاورزی است. سازه هایی را می توانیم در بحث جمع آوری سیلاب ها و روان آب ها ایجاد کنیم که می شود در تغذیه سفره های آب زیرزمینی مثر ثمر واقع شود.

## دستور جلسه (۲)

بررسی مشکلات شرکت نفت و فراورده های نفتی در خصوص اعلام صدور صورت وضعیت های صوری از سوی شرکت ها

و موسسات مسافر

**جناب آقای کاظمی** با اشاره به بحران ناترازی و کمبود سوخت که هرچند وقت یکبار خاموشی برق خانگی را به دنبال دارد افزودند: دلایل متعددی دارد که یکی از آنها قاچاق است. برخلاف بنزین که مصرف کننده آن می تواند عموم شهروندان باشند، در مورد گازوئیل اما مصرف کنندگان مشخص و محدود ترند.

ایشان ادامه دادند: گازوئیل که اتفاقا بسیار ارزان و با سهمیه به فروش می رسد، مختص بخش حمل و نقل عمومی، کشاورزی، برخی کارخانجات و صنایع و نیروگاه هاست.



یکی از متهمان قاچاق سوخت نیز ناوگان سنگین حمل جاده ای کالا و مسافر است گرچه رانندگان حرفه ای معتقدند افرادی که وارد این حرفه شده و با سواستفاده از سهمیه گازوئیل به قاچاق و فروش آن مشغولند، راننده نیستند و صرفاً با هدف قاچاق خود را به این بخش تحمیل کردند.

در این بین یکی از روش های قاچاق گازوئیل در حمل جاده ای استفاده از بارنامه صوری است. در گذشته بار بدون بارنامه حمل می شد که نرخ کرایه حمل کاهش یابد ولی اخیراً با افزایش جذابیت قاچاق گازوئیل، بارنامه برای دریافت سهمیه سوخت اخذ می شود ولی عملاً باری حمل نمی شود.

جناب آقای مشتری مدیر کل محترم اداره کل حمل و نقل جاده ای استان خراسان شمالی: با بیان تعریف صورت صوری اسناد حمل افزودند: ابتدا این نظارت ها به صورت سنتی بود در حال حاضر نرم افزارهای را طراحی کردیم که راننده به محض حرکت از مبدا در نرم افزار حرکت خود را ثبت و به محض رسیدن در مقصد پایان سفر را اعلام می نماید.

ایشان افزودند در حال اندیشیدن تمهیداتی مبنی بر اینکه اگر اتوبوسی شروع به حمل کرد و به سمت تهران رفت برای سوخت گیری از کلیه جایگاه های بین تهران و بجنورد بتواند سوخت گیری کند در غیر اینصورت ناوگانی که اسناد حمل برای مسیر تهران بجنورد برایش صادر شده امکان سوخت گیری در جایگاه غیر مرتبط با مسیرش را کلاً نداشته باشد.

### **جناب آقای نوری استاندار و ریاست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی**

جناب آقای نوری استاندار و ریاست محترم شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی گفتند: این استان جزو پنج استان جوان کشور است که نیاز به اشتغال دارند.

ایشان با بیان اینکه نرخ مشارکت اقتصادی این استان بالا است افزودند: فرهنگ کار و تلاش در این استان بالا است و نرخ مشارکت اقتصادی بین سنین ۱۶ تا ۶۵ سال مناسب است.

استاندار خراسان شمالی تصریح کردند: نیروهای جوان این استان جذب بازار کار می شوند اما اشتغال ناقصی دارند و مردمان این استان در بهار و تابستان وارد بازار کار می شوند اما پاییز و زمستان به نوعی بیکار هستند.

ایشان خاطرنشان کردند: نرخ بیکاری استان خراسان شمالی در پاییز و زمستان بالا است.

آقای نوری به یک نظر سنجی در استان خراسان شمالی نیز اشاره کردند و گفتند: طبق یک مولفه میزان احساس نابرابری از مردم این استان سوال شده است که ۷۵ درصد از این افراد نابرابری و تبعیض دارند.



ایشان با بیان اینکه برای توسعه استان باید نگاه بدبینانه و تبعیض آمیز را در جامعه کمرنگ کنیم تصریح کردند: ما آمده ایم تا نابرابری و تبعیض را از بین ببریم و این امر در دستور کار است.

استاندار خراسان شمالی گفتند: طبق همین نظر سنجی ۴۱ درصد از مردم تمایل دارند که به شهرهای خارج از استان مهاجرت کنند و نرخ مهاجرت دانش آموختگان دانشگاهی نیز بالای ۵۰ درصد است.

وی با بیان وجود قشر دانش آموخته باید یک فرصت برای جامعه باشند افزودند: اما از این ظرفیت در راستای توسعه استان استفاده نمی شود بلکه آنان بیشتر تمایل به مهاجرت به شهرهای دیگر دارند.

نوری شاخص در حوزه زیر بنایی استان را ۲۹، شاخص اقتصادی ۲۸ و اجتماعی ۲۷ عنوان کردند و گفتند: میانگین شاخص استان در سطح کشور رتبه ۲۹ است.





مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	بررسی مشکلات شرکت نفت و فراورده های نفتی در خصوص اعلام صدور صورت وضعیت های صوری از سوی شرکت ها و موسسات مسافر	به منظور پیشگیری از سوخت غیرمجاز در هنگام سوخت گیری ناوگان در جایگاه های سوخت، پیامک به مالکان ناوگان ( صاحبان شرکت های حمل و نقل مسافر) ارسال گردد و این موضوع به موجب ماهیت ملی از طریق کمیسیون انرژی استان به کمیسیون کشور ارسال و پیگیری گردد. شرکت های مسافربری نسبت به کنترل عملکرد رانندگان بر اساس اسناد حمل صادره نظارت دقیق داشته باشند تا سفر بر مبنای مندرجات صورت وضعیت انجام پذیرد .
۲	لزوم اصلاح و اجرای سند سازگاری با کم آبی استان (۱۳۹۸) و ارائه پیشنهادات اصلاحی	مقرر گردید کلیه دستگاههای حاضر در جلسه نظرات و پیشنهادات سازنده و اثربخششان را در حوزه سازگاری با کم آبی در اسرع وقت به دبیرخانه شورای گفتگو ارسال نمایند. مقرر گردید شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی به عنوان دبیر شورای حفاظت آب اقدامات لازم جهت عضویت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بجنورد و حوزه دانشگاهیان به عنوان عضو شورای حفاظت آب را پیگیری و اقدام نماید



موضوعات ملی و فراگیر

ردیف	عنوان دستور جلسه	پیشنهاد / پیشنهادات
۱	لزوم اصلاح و اجرای سند سازگاری با کم آبی استان (۱۳۹۸) و ارائه پیشنهادات اصلاحی	مقرر گردید سازمان صمت و شرکت شهرک های صنعتی به استناد بند (ع) تبصره ۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ که اشعار می دارد صنایع بزرگ، غیر از صنایع غذایی و دارویی باید از اب های نامتعارف مثل پساب و آب دریا استفاده کنند و این موضوع نیز جز برنامه هایی است که باعث مدیریت مصرف و مدیریت بهینه منابع تجدیدپذیر خواهد شد در جهت اجرای آن با دستگاههای متولی اعم از آب منطقه ای و آب و فاضلاب رایزنی و اقدام نمایند.